
Uchwała Nr     /      /2024 

Rady Miejskiej w Koszalinie  

  z dnia               2024 r. 

  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień określających zasady organizacji nauki religii 

pomiędzy Gminą Miasto Koszalin a Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 

1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach  

i szkołach (Dz. U. z 2020 r., poz. 983, z 2024 r., poz. 1158) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, 

co następuje:  

  

§ 1. Wyraża zgodę na zawieranie przez Gminę Miasto Koszalin porozumień z Ministrem Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w celu określenia zasad organizacji nauki religii.  

§ 2. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Koszalina do podpisania porozumień, o których mowa w § 1.  

2. Zawarcie porozumień następuje na podstawie wniosku zainteresowanego organu prowadzącego.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                                 Artur Wezgraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie  w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień 

określających zasady organizacji nauki religii. 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 1   ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r., poz. 750, 

poz. 854) publiczne przedszkola i szkoły podstawowe organizują naukę religii dla uczniów na życzenie 

rodziców bądź samych uczniów. Po osiągnięciu pełnoletniości o pobieraniu nauki religii decydują 

uczniowie. Natomiast zgodnie z § 2 ust 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 

kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 

przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r., poz. 983, z 2024 r., poz. 1158) jeżeli w grupie międzyszkolnej 

lub pozaszkolnym (pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół 

(wychowankowie przedszkoli) prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają, w drodze 

porozumienia, zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych. Na podstawie uchwały nr 

VI/42/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 lutego 2015 r. oraz uchwały nr XVI/318/2020 Rady 

Miejskiej w Koszalinie z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień 

określających zasady organizacji nauki religii w grupach międzyszkolnych, wyrażono zgodę na zawarcie 

porozumień z gminami: Będzino, Biesiekierz, Manowo, Mielno, Sianów, Świeszyno, Świdwin, Połczyn 

Zdrój, Karlino. Obecnie, w związku z zaistniałą koniecznością zapewnienia możliwości korzystania 

z nauki religii uczniom spoza organów prowadzących objętych dotychczas obowiązującymi 

porozumieniami, konieczne jest wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia również z innym, 

zainteresowanym organem prowadzącym, w którym liczba uczniów nie jest wystarczająca 

do zapewnienia samodzielnego nauczania. Powyższe działania są niezbędne w celu zapewnienia 

realizacji zadań oświatowych o których mowa w art. 12. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


